•

·-

•

•

1

)

Prefeitura 111unicipal de · Campo R.ímpo

C A M P O L 1 MlP O P A U L 1 S T A E. F. S. J. ESTADO DE s Ao PAULO

LEI N2 112 DE 6 DE NOVEMBRO DE · 1 967

O PREFEI TO MUNICIPAL DE Ck"'líPO LI MPO/
PAULI STA e de a cÔrdo c om o qu e decre
t ou a Câmara Municipal em 26/10/67,7
PROMULGA a seguinte lei :

'/

Ar tigo l ~ . ... - A Prefei tu.ra Municipal f i ca autoriza da a
doar à fi rma CONSERVI T S . A. - FÁBRI CA DE CALDEI RAS A VAPOR , com
sede em são Paul o , uma área de terras , com 84 ~36 3, 64 metros qua
drados, sem b enfeitorias , situada na Vila Cardos o , des apr opri a
da de Mári o Pereira Pinto e Outros , para nela se ins talar com
sua indús tri a .

Artigo 22 - A Emprêsa donatária terá o prazo de 60
(sessenta ) di as par a o início da c onstrução da fábri ca e de 2
( dois) anos para dar i nício as s uas atividades .

§ tlnico - Da escri tura de doação constará c omo con
di ção que findo quaisquer dos prazos s em que a Emprêsa benefi-7
ciada t enha cumprido as exigências do artigo 2º , a doaçã o s erá/
considerada caduca, reverten do o i móvel ao patrimônio muni cipal,
c om sua~ benfeitori ~s , não fazendo a Ernprê~a jÚs ·a qualqu~r i n
denizaça o ou retençao por elas , que passarao a pertencer a Muni
cipalidade , independente de qualquer aviso ou interpelação .

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução /
desta lei correrão por ve r bas nróprias orçamentárias . ·

Artigo 42 - Esta lei entrará en vigor n a data de
sua publicação , r evogadas as disposições em c ontrário •

/

Publ i cada na Secretari a des ta Prefeitura Municipal ,/
aos seis dias do mês de Novembro do ano de Mil Nov ecent os e Ses
senta e Sete .

;)#(,' kd -Gt~ Seara.mel
/ Secretári a .